
Jáký byl Váš první coffee break na MoodleMoot? ☺





Možnosti  využití

AI  v  LMS  Moodle

Ing. Michal Liška



CÍLE



OSNOVA

1.Open questions assistant

2.AI Question

3.AI Proctoring

4.AI ChatBot

5.Vize 



OPEN   QUESTIONS 

ASSISTANT



ÚČEL A FUNKCIONALITA OPEN QUESTIONS ASSISTANT

• Nástroj na hodnocení odpovědí otevřených otázek 

• Zpětná vazba AI

• Procentuální správnost odpovědí studenta

• Zdroj - dokument v externí databázi

• Pro uživatele v roli Učitel a vyšší 



UKÁZKA OPEN QUESTIONS ASSISTANT



AI   QUESTION



ZÁKLADNÍ POPIS AI QUESTION

• Moderní a efektivní řešení v oblasti online poskytování 
informací a vzdělávání

• Plugin s nadstavbovými PDC scripty

• https://moodle.org/plugins/block_openai_questions



REALIZAČNÍ DŮVODY A PŘÍNOSY AI QUESTION

• Zvýšení efektivity a zjednodušení pracovních procesů uživatelů 

• Zvýšení úrovně vzdělanosti uživatelů

• Zrychlení zaučení nových uživatelů

• Flexibilita a široké možnosti implementace



FUNKCIONALITY AI QUESTION

• Tvorba otázek do banky úloh na základě vloženého textu

• Podpora práce s typy souborů: .txt, .docx, .pdf



UKÁZKA AI QUESTION



AI   PROCTORING



FUNKCIONALITY AI PROCTORING

• Nástroj pro inteligentní vyhodnocení podvodného chování 
studenta při absolvování testu

• Pro uživatele v roli Učitel a vyšší 

• Garance zajištění používání aktuálních verzí AI modelů



ZOHLEDNĚNÉ PODMÍNKY AI PROCTORING

• GDPR

• Závazný souhlas studenta s proctoringem

• Ukládání souborů na servery v Evropě



LIMITY AI PROCTORING

• Počet zpracovaných souborů 

• Specifikace podvodných pohybů osoby – větší chybovost



ÚKÁZKA AI PROCTORING – POZITIVNÍ SCÉNÁŘ
Identifikované objekty:

Obličej č.1 - identifikován s pravděpodobností
99.999526977539%

Vyhodnocení fotky:

Z 0.00% uživatel podvodně jednal při absolvování
testu.

Chyby ve výstupu:

Žádné chyby.



ÚKÁZKA AI PROCTORING – POUŽITÍ TELEFONU Č.1

Identifikované objekty:

Obličej č.1 - identifikován s pravděpodobností
99.999084472656%

Mobilní telefon – identifikován s 
pravděpodobností 99.961563110352%

Vyhodnocení fotky:

Z 99.96% uživatel podvodně jednal při
absolvování testu.

Chyby ve výstupu:

Žádné chyby.



ÚKÁZKA AI PROCTORING – POUŽITÍ TELEFONU Č.2
Identifikované objekty:

Obličej č.1 - identifikován s pravděpodobností
99.999008178711%

Vyhodnocení fotky:

Z 0.00% uživatel podvodně jednal při absolvování
testu.

Chyby ve výstupu:

Neidentifikované používání telefonu.



ÚKÁZKA AI PROCTORING – DVĚ OSOBY Č.1
Identifikované objekty:

Osoba č.1 - identifikován s pravděpodobností
97.416893005371%

Obličej č.1 - identifikován s pravděpodobností
99.999549865723%

Obličej č.2 - identifikován s pravděpodobností
99.994750976562%

Vyhodnocení fotky:

Z 100.00% uživatel podvodně jednal při
absolvování testu.

Chyby ve výstupu:

Žádné chyby.



ÚKÁZKA AI PROCTORING – DVĚ OSOBY Č.2
Identifikované objekty:

Osoba č.1 - identifikován s pravděpodobností
89.750274658203%

Obličej č.1 - identifikován s pravděpodobností
99.999710083008%

Obličej č.2 - identifikován s pravděpodobností
99.994071960449%

Vyhodnocení fotky:

Z 100.00% uživatel podvodně jednal při
absolvování testu.

Chyby ve výstupu:

Žádné chyby.



ÚKÁZKA AI PROCTORING – POUŽITÍ PAPÍRU
Identifikované objekty:

Obličej č.1 - identifikován s pravděpodobností
99.99927520752%

Vyhodnocení fotky:

Z 0.00% uživatel podvodně jednal při absolvování
testu.

Chyby ve výstupu:

Žádné chyby.



ÚKÁZKA AI PROCTORING – POUŽITÍ SLUCHÁTEK
Identifikované objekty:

Osoba - identifikován s pravděpodobností
98.359497070312%

Obličej č.1 - identifikován s pravděpodobností
99.995132446289%

Sluchátka – identifikován s pravděpodobností
86.093635559082%

Vyhodnocení fotky:

Z 86.09% uživatel podvodně jednal

při absolvování testu.

Chyby ve výstupu:

Žádné chyby.



AI   CHATBOT



KOMUNIKACE AI CHATBOT -> MOODLE



ZÁKLADNÍ POPIS AI CHATBOT

• Moderní a efektivní řešení v oblasti online poskytování 
informací a vzdělávání,

• Plugin s nadstavbovými PDC scripty

• https://moodle.org/plugins/block_openai_chat

https://moodle.org/plugins/block_openai_chat


REALIZAČNÍ DŮVODY AI CHATBOT

• Zvýšení úrovně služeb poskytovaných uživatelům systému
• Snížení nákladů spojených s podporou uživatelů
• Zvýšení efektivity a zjednodušení pracovních procesů uživatelů
• Zvýšení dostupnosti služeb
• Zvýšení úrovně vzdělanosti uživatelů
• Zrychlení zaučení nových uživatelů
• Zvýšení objemu informací k vyhodnocování pracovních 
   postupů



FUNKCIONALITY AI CHATBOT

• Automatizovaný proces učení na základě poskytnutých zdrojů 
informací (např. uživatelská dokumentace) a dotazů uživatelů

• Vyhodnocovací proces dotazů sloužící ke tvorbě relevantních 
odpovědí s vlastností zapamatování odpovědí a jejich analýzy 
k následnému zpřesnění odpovědí.

• Tvorba citací na použité zdroje informací u jednotlivých 
odpovědí.

• Možnost učení na základě desítek zdrojů informací
• Podpora práce s typy souborů: 
   .pdf, .docx, .json, .txt, .pptx,…



OČEKÁVANÉ PŘÍNOSY AI CHATBOT

• Rychlé a relevantní odpovědi 
• Dostupnost 24/7
• Zlepšení produktivity uživatelů
• Snížení zatížení 1st level uživatelské podpory
• Flexibilita a široké možnosti implementace
• Porozumění a adaptace



MOŽNÉ BUDOUCÍ FUNKCIONALITY AI CHATBOT

• Tvorba statistik a reportů  

• Doporučení vhodných kurzů na základě dotazů uživatele



UKÁZKA AI CHATBOT



VIZE



VIZE

• Tvorba obsahu kurzu

• Smart import v H5P (AI tool)

• 1st level support - sémanticky řešené tickety

• Virtuální mentor v obsahu kurzu, doporučení vhodných kurzů

• Automatické vyhodnocování Úkolů





DOTAZY

?



Děkujeme!
Ing. Michal Liška

+420 602 382 488

michal.liska@pragodata.cz

www.pragodata.cz




	Snímek 1: Jáký byl Váš první coffee break na MoodleMoot? 
	Snímek 2
	Snímek 3: Možnosti  využití  AI  v  LMS  Moodle
	Snímek 4:   CÍLE
	Snímek 5: OSNOVA
	Snímek 6:  OPEN   QUESTIONS   ASSISTANT
	Snímek 7: ÚČEL A FUNKCIONALITA OPEN QUESTIONS ASSISTANT
	Snímek 8: UKÁZKA OPEN QUESTIONS ASSISTANT
	Snímek 9:   AI   QUESTION
	Snímek 10: ZÁKLADNÍ POPIS AI QUESTION
	Snímek 11: REALIZAČNÍ DŮVODY A PŘÍNOSY AI QUESTION
	Snímek 12: FUNKCIONALITY AI QUESTION
	Snímek 13: UKÁZKA AI QUESTION
	Snímek 14:   AI   PROCTORING
	Snímek 15: FUNKCIONALITY AI PROCTORING
	Snímek 16: ZOHLEDNĚNÉ PODMÍNKY AI PROCTORING
	Snímek 17: LIMITY AI PROCTORING
	Snímek 18: ÚKÁZKA AI PROCTORING – POZITIVNÍ SCÉNÁŘ
	Snímek 19: ÚKÁZKA AI PROCTORING – POUŽITÍ TELEFONU Č.1
	Snímek 20: ÚKÁZKA AI PROCTORING – POUŽITÍ TELEFONU Č.2
	Snímek 21: ÚKÁZKA AI PROCTORING – DVĚ OSOBY Č.1
	Snímek 22: ÚKÁZKA AI PROCTORING – DVĚ OSOBY Č.2
	Snímek 23: ÚKÁZKA AI PROCTORING – POUŽITÍ PAPÍRU
	Snímek 24: ÚKÁZKA AI PROCTORING – POUŽITÍ SLUCHÁTEK
	Snímek 25:   AI   CHATBOT
	Snímek 26: KOMUNIKACE AI CHATBOT -> MOODLE
	Snímek 27: ZÁKLADNÍ POPIS AI CHATBOT
	Snímek 28: REALIZAČNÍ DŮVODY AI CHATBOT
	Snímek 29: FUNKCIONALITY AI CHATBOT
	Snímek 30: OČEKÁVANÉ PŘÍNOSY AI CHATBOT
	Snímek 31: MOŽNÉ BUDOUCÍ FUNKCIONALITY AI CHATBOT
	Snímek 32: UKÁZKA AI CHATBOT
	Snímek 33:   VIZE
	Snímek 34: VIZE
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37: Děkujeme!
	Snímek 38

